
*WT ifiVa L e 	RESOLUCIÓN DE GERENCIA 

RESOLUCIÓN No. 0 2 
r 	1? 	) 

'TRb2OO.26 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 
DEL INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DEL VALLE DEL CAUCA-
INFIVALLE, PARA LA VIGENCIA 2024" 

EL GERENTE DEL INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DEL VALLE 
DEL CAUCA - INFIVALLE, en uso de sus facultades legales y administrativas y en 
especial las que le confiere el Artículo 74 de la Ley 1474 de 2011, el artículo 2.2.1.11.4.1 
del Decreto Reglamentario No. 1082 de 2015, la Guía para elaborar el Plan Anual de 
Adquisiciones GEPAA-01 de la Agencia Nacional de Contratación Pública, Colombia 
Compra Eficiente, el numeral 4.7 del Acuerdo No. 003 de 2014, "Por medio del cual se 
adopta el manual de contratación, supervisión e interventoria para el Instituto Financiero 
para el Desarrollo del Valle del Cauca, INFIVALLE" y el numeral 9 del artículo 23 del 
Estatuto Orgánico de INFIVALLE, contenido en el Acuerdo No. 033 del 31 de agosto de 
2015, modificado por el Artículo 5 del Acuerdo No. 058 del 13 de diciembre de 2016, 
Acuerdo No. 038 del 05 de septiembre de 2019, y, 

CONSIDERANDO 

Que, el artículo 74 de la Ley 1474 de 2011 preceptúa: "Plan de acción de las entidades 
públicas. A partir de la vigencia de la presente ley, todas las entidades del Estado a más 
tardar el 31 de enero de cada año, deberán publicar en su respectiva página web el Plan 
de Acción para el año siguiente, en el cual se especificaran los objetivos, las estrategias, 
los proyectos, las metas, los responsables, los planes generales de compras y la 
distribución presupuestal de sus proyectos junto a los indicadores de gestión." 

Que, el artículo 2 del Decreto Ley 4170 de 2011 dispone: "Objetivo de la Agencia Nacional 
de Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente. La Agencia Nacional de 
Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente-, como ente rector, tiene como objetivo 
desarrollar e impulsar políticas públicas y herramientas, orientadas a la organización y 
articulación, de los partícipes en los procesos de compras y contratación pública con el fin 
de lograr una mayor eficiencia, transparencia y optimización de los recursos del Estado." 

Que, el artículo 2.2.1.1.1.4.1 del Decreto Reglamentario 1082 de 2015 ordena: "Plan 
Anual de Adquisiciones. Las Entidades Estatales deben elaborar un Plan Anual de 
Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bines, obras y servicios que pretenden 
adquirir durante el año." 

En e! Plan Anual de Adquisiciones, la Entidad Estatal debe señalar la necesidad y cuando 
conoce el bien, obra o servicio que satisface esa necesidad debe identificarlo utilizando el 
clasificador de Bienes y Servicios e indicar el valor estimado del contrato, el tipo de 

GD-FROO8 
	

Páquna 1 de 18 	 2019105128_vo01 



Inf íValle RESOLUCIÓN DE GERENCIA 

  

recursos con cargo a los cuales la Entidad Estatal pagara el bien, obra o servicio, la 
modalidad de selección del contratista y la fecha aproximada en la cual la Entidad Estatal 
iniciara el proceso de contratación. Colombia Compra Eficiente establecerá los 
lineamientos y el formato que debe ser utilizado para elaborar el Plan Anual de 
Adquisiciones." 

Que., la Guía para elaborar el Plan Anual de Adquisiciones G-EPAA-01 de la Agencia 
Nacional de Contratación Pública, Colombia Compra Eficiente establece que, "La Entidad 
Estatal debe: Designar un funcionario encargado del Plan Anual de Adquisiciones: 
conformar un equipo de apoyo; y organiza un cronograma para la elaboración y 
actualización del Plan Anual de Adquisiciones." 

El numeral 4.7 del Acuerdo No. 038 de 2019, "Por medio del cual se adopta el Manual de 
Contratación, Supervisión e interventoría para el Instituto para el Desarrollo del Valle del 
Cauca, INFIVALLE" señala entre otros aspectos: 

"PLAN ANUAL DE ADQUISIONES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA: 

En cumplimiento del principio de planeación, el objetivo del plan de contratación es 
proyectar las necesidades de bienes y servicio de INFIVALLE, que se requieren para 
lograr la misión institucional en términos de eficiencia y eficacia, en cumplimiento de los 
fines del Estado. 

El plan anual de adquisiciones contendrá, previa construcción del objeto del bien o 
servicio a adquirir y la estimación de presupuesto que se destinara para dichos fines, la 
modalidad de selección por medio de la cual se llevara a cabo la escogencia del 
contratista. 

Todos los bienes, servicios u obras a contratar deben ser concordantes con la definición 
de los respectivos rubros que integran el presupuesto del INSTITUTO, de acuerdo con la 
naturaleza y el objeto contractual." 

El numeral 9 del artículo 23 del Acuerdo No. 033 de 2015, que contiene el Estatuto 
Orgánico de INFIVALLE, contempla como una de las funciones de Gerente la siguiente: 
"Ordenar y dirigir la actividad contractual del Instituto y suscribir los respectivos contratos 
de conformidad con las directrices del Consejo Directivo." 

Que, por medio de la Resolución Interna No. 465 fechada 27 de octubre de 2014, se 
designó el servidor público encargado de (a elaboración y actualización del plan anual de 
adquiisiciones, se conformó el equipo de apoyo y se organizó el cronograma para dicho 
propósito. 

Págua 2 de 14 	 2019I0528VO01 GD-FRO8 



RESOLUCIÓN DE GERENCIA 

Que, el Equipo de Apoyo para la elaboración y actualización del plan anual de 
adquisiciones de INFIVALLE, por medio del Acta número 01 emitida el 02 de enero de 
2024, identificó las necesidades de bienes, obras o servicios que se deben adquirir o 
ejecutar en el año 2024. 

Con fundamento en los considerandos anteriores, es un deber aprobar el plan anual de 
adquisiciones del Instituto financiero para el Desarrollo del Valle del Cauca, INFIVALLE, 
para la vigencia fiscal 2024. 

En mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 
2024. 

ARTÍCULO SEGUNDO: De, conformidad con lo dispuesto en la Resolución No. 465 del 
27 de octubre de 2014, el servidor público encargado del Plan Anual de Adquisiciones de 
INFIVALLE es la Subgerente Administrativo. El equipo de apoyo está integrado por: El 
Secretario General, el Subgerente Financiero, el Subgerente Comercial, el Jefe de la 
Oficina Asesora Jurídica, el Jefe de la oficina asesora de Control Interno, la profesional 
Especializada de la Gerencia y el Profesional Especializado del Área TIC. 

ARTICULO TERCERO: El cronograma para la elaboración y actualización del Plan Anual 
de Adquisiciones para la anualidad 2024 es el siguiente: 

ACTIVIDAD 
PAA - vigencia 2024: Enero 01 a 31 de diciembre de 2024 

Agosto - Noviembre 
2023 

Diciembre 2023 - 
Enero 2024 

Enero 2024 

Necesidades 	de 
bienes, 	obras 	o 
servicios 
identificados 	sin 
conocer el producto 

xxxxxx 

Necesidades 	de 
bienes, 	obras 	o 
servicios 
identificados 	sin 

xxxxxx 

GD-FR008 195l28VOO1 Páglia 3 de 1$ 



RESOLUCIÓN DE GERENCIA 

  

con icer el producto 
Ela. 'ración 	del 
plan' 	anual 	de 
adquisiciones 

xxxxxx 

Aprobación 	y 
publicación del plan 
anual 	de 
adquisidores 

xxxxxx 

ARTÍCULO CUARTO: DETALLE DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS que se 
requieren para la vigencia de 2024: 

BIEIES IDENTIFICADOS PLENAMENTE: Como están relacionados en las adquisiciones 
planeadas en este documento. 

OBRAS IDENTIFICADAS PLENAMENTE: Ninguna 

SERVICIOS IDENTIFICADOS PLENAMENTE: Como están relacionados en las 
adquisiciones planeadas en este documento. 

NECESIDADES IDENTIFICADOS PERO QUE SE DESCONOCE EL PRODUCTO 
PRECISO QUE LAS SATISFACE: No Aplica. 

ARTICULO QUINTO: INFORMACIÓN PARA LOS PROVEEDORES. Los datos de 
contacto del funcionario encargado de la adquisición de los bienes, obras y servicios 
identificados en el Plan Anual de Adquisiciones son: Cargo: Subgerente Administrativa. 
Teléfono: 6080035 Ext. 201. Correo electrónico: subadministrativainfivalle.qov.co  

ARTICULO SEXTO: OBJETIVO. El principal objeto del Plan Anual de Adquisiciones es 
permitir que el Instituto Para el Desarrollo del Valle del Cauca -INFIVALLE-, aumente la 
probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participación de 
un mayor número de operadores económicos interesados en los procesos de selección 
que se van a adelantar durante el año fiscal 2024 y que el Estado cuente información 
suficiente para realizar compras coordinadas. 

ARTICULO SEPTIMO: ADVERTENCIA. El Plan Anual de Adquisiciones (PM) es un 
documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden 
ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa compromiso u 
obligación alguna por parte del Instituto Financiero para el Desarrollo del Valle del Cauca, 
INFI\/ALLE, ni lo compromete a adquirir los bienes, obras o servicios en el señalado. 

ARTICULO OCTAVO: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES. 

G13R008 	 Página 4 de 18 
	

2019105I28VO01 



w Inf uVatte 
,*fl*WtSq. 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA 

NOMBRE ENTIDAD: Instituto Financiero para el Desarrollo del Valle del Cauca, 
INFIVALLE. 

DIRECCIÓN: Carrera 2 Oeste # 7 - 18 Barrio Santa Teresita, Santiago de Cali, 
Departamento del Valle del Cauca, Republica de Colombia 

.- TELEFONO: 6080035 

, PAGINA WEB: www.infivalleqov.co   

- VISION: 
En el 2030 estar consolidado como el Banco de Desarrollo del Pacífico Colombiano, 
que brinda soluciones integrales a las necesidades de sus entidades territoriales y 
descentralizadas, con sensibilidad social, innovación y desarrollo tecnológico, 
reconocido como líder regional en la gestión de recursos financieros y de proyectos de 
inversión. 

MISION: 

Fomentar el desarrollo sostenible, la innovación y la calidad de vida de las 
comunidades, por medio de la prestación de servicios financieros, rentables, la gestión 
integral de proyectos y servicios de capacitación, asesoría y asistencia técnica para 
los diversos niveles de la Administración Pública o privada en sus planes de 
desarrollo, programas o proyectos de inversión pública. 

POLITICA DE CALIDAD 

Ir PERSPECTIVA ESTRATEGICA: 

Posicionar a INFIVALLE a nivel nacional e internacional, como gestor, promotor y 
financiador de proyectos de inversión innovadores y socialmente responsables, en 
concertación con las entidades territoriales y el sector privado para la reactivación y 
crecimiento de la Región Pacífico Colombiana. 

- Todas las compras se centralizan en Santiago de Cali y la logística es asumida por 
INFIVALLE 

.- INFIVALLE cuenta con una planta de personal de 52 funcionarios y un 
presupuesto anual de $63.965.559.558. 

Información de contacto: Shirley Galeano Castro, Subgerente Administrativa. 
Teléfono: 6080035 Extensiones: 201 - 205. Correo electrónico: 
SubadministrativainfivalIe.qov co  

Valor total del P.A.A para el año 2024 es de $18.575.108.763 

GD-1R008 Paqma 5 de 18 	 2019/05/28_VOO1 



RESOLUCIÓN DE GERENCIA nfiVatle 

Límite de contratación menor cuantía: ($364.000.000) 

Límite de contratación mínima cuantía: ($36.400.000) 

Fecha de última actualización del P.A.A - 2024: Enero de 2024 

PgHia6de18 	 2019528_VO01 GD-FROO8 



t.0
0K

1
S

ü
i6

IO
 

84
14170

1
 

93
141506

 

80111501
 

80111501 

80131500  

C
ó

d
ig

o
 

U
N

S
P

S
C

  

C
entra

l  d
e R

iesgos 

B
ienesta

r 	
S

ocia
l  

D
ep

o
rtivo

s
 y R

ecrea
tivos 

A
u

d
ito

ria
 d

e S
eguridad  d

e
 la 

In
form

ación
 

C
ibersegurida

d
 

A
u
ditoria

 d
e

 S
eguim

ie
n

to
 -  

IC
O

N
T

E
C

 

A
rrendam

iento 

D
escrip

ción
 

C,) O) O) - Fecha
 

estim
ada 

de
 I n

ic
io

 de
 

p
ro

c
e

s
o

 d
e 

selecc
ió

n
 

- 
o -. 3om 

a -a' 	- 

o 
o o o 

C
C

E
-10  

o o o o 

M
o

da
lid

ad
  

selecció
n

 

R
ecu

rso
s 

prop
io

s 

R
e
c
u
rs

o
s
 --

prop
ios 

R
ecursos 

prop
ios 

R
ecursos 

prop
ios 

R
ecursos 

prop
ios 

F
uen

te
 d

e
 

recu
rso

s 

4
.732

.773 
C

O
P

  

o 
o 
o 
C> 
C) 
o 
o 
o 

25
.520.616  

C
O

P
  

7
.393.841 

450
.858.012 

V
a

lo
r
 to

ta
l  

estim
ado

 

4
.732

,773  
C

O
P

  

Ot\) o 
'do 

o 
CD 
o 
o 
C> 

 
o 

25
.520.6

16 
C

O
P

  

7
.393.841 

32
1
 469

.32
0
 

V
alo

r 
estim

ado
 en

 
la

 vig
en

cia 
actua

l 

z 
O 

z 
O 

z 
O 

z 
O 

2 
O 

¿
S

e 
req

u
iere 

vig
en

cias 
fu

tu
ras?

  

z z z 2 Z 

E
s
tado

 
so

lic
itu

d
  

vig
en

cias 
fu

tu
ras 

H
olm

er 	
José 

R
ey

e
s
 S

o
telo 

6080035  
su

b
financiera@

i  
n

flva
lle

.gov.co  

S
hirley G

a
leano 

C
astro

 
6080035  
sub

a
dm

in
istra

tiv 
a
in

fiva
lle

.gov. 
co

 

L
iliana 

H
inestroza 

6080035  
p

la
neacio

nt
in

fi 
valle

.gov.co
 

 

L
iliana 

H
inestroza 

6080035  
p

lanea
cio

n
in

fi  

S
hirley G

a
lea

no 
C

astro
 

6080035  
sub

a
dm

in
istra

tiv 
a
in

fivalle
.gov. 

co 

D
a
to

s 	
d
e
 

co
n

tacto
 de

l  
resp

o
nsab

le
 

's
e
p
e

9
u
B

d
 s

a
u

o
P

ls
!n

b
p

V
  



V
IO

N
3
I9

D
 3

0
 N

Q
l3

fl
1O

S
3
J
  

00 — — 
Ql 	.1 —a 

0 — 
Ui - 
0 

- 
010' oc 
00 

8010
1500 

841
11600 

84121808
 

78
1

  31
  804  

82101801 
82

101802
 

801
41607 

80
141514

 
80

14160
5 

0101 	Q 0 Q 0101 UI 	OD 

r.) 00  co  - a 
0100) (JI (7) (II 01010101 -J 

M
antenim

ien
to

 de
 A

ire
s 

A
condicion

a
do

s 

L
istas R

estrictivas 

In
term

edia
rio

 de S
eguros 

F
irm

a
 C

alifica
dora

 de 
R

ie
sgos 

C
usto

d
ia

 y T
ra

n
sp

o
rte

 de 
M

e
d

ios M
agnético

s 

C
onm

em
oraciones 	

y 
E

ve
n
to

s 

C
om

bustible
s
 -  G

asolina 

o 
o 
ni 

o 
o 
in 

C
C

E
-20- 

C
oncurso_

M
 

e
rito

s_ sin
 

_L  
ista

 C
orta

l  
S

obre 

o 
o 
In 

o 
o 
1 

o o o o 
ni 

R
ecurso

s 
prop

io
s 

R
ecurso

s 
prop

io
s 

R
ecurso

s 
prop

ios 

R
ecurso

s 
prop

ios 

R
ecurso

s 
prop

io
s 

R
ecursos 

p
rop

io
s 

0cD o 

o 
0 

35.200.000  
C

O
P

 

18.000
.000 

C
O

P
  

o 
o - 

29
.978.480

 
C

O
P

  -o 

C> 

0°' CO 

OP 
o 

0 
o 

a 

35
.200

.000 
C

O
P

 

8 

1 

29
.978

.480  
C

O
P

  

6
.432.000  

C
O

P
  

1.226.438.4
1
 

8  C
O

P
  

z o z o z o z o z o z o z o 

z z z z z z 

S
hirley G

a
leano 

C
astro

 
6080035 
suba

dm
in

istra
tiv 

O
sc

a
r
 He

rná
n
 

R
ivera

 C
a

lderón
 

6080035  
riesgost

í
n
fiva

ll 
e

.Q
ov.00 

S
h
irley G

a
leano

 
C

astro 
6080035  
sub

adm
in

istra
tiv 

a
in

fiva
lle

.gov. 
co 

H
o

lm
er 	

José  
R

ey
e
s
 So

te
lo 

6080035  
sub finan

clera
©

l  
n
flvalle

.o
v,co 

F
re

dy 
A

lexande
r 

G
uerre

ro
 Vega 

6080035  
ticc

in
flvalle

.gov  
.co 

C
laudia

 Cecilia 
H
e

rre
ra

 G
á
lve

z 
6080035  
com

unicacione
s 

©
in

fivalle
.gov.c 

o
 O 	01 0)Q(/) ° 	Cm- 

0 0 	- 
CP G) 

0 
)O 	(LI 

	

00 	0 
• < 	o 





46
1

0
1500 

46
171621 

92
121504 

92101501 

781022
03 

78
102201 

84131500  
8413150

1
 

8413
1503 

841316
00 

84
131601 

84131607 

S
e

rvicio
 de

 V
ig

ila
n
cia 

S
ervicio

 de
 M

ensajería
 y 

C
orreo 

S
eguro

s
 pa

ra
 l as

 Sede
s
 y 

fu
ncionarios 

- 
C

C
E

-02  

o o 
- 

o o 
m 
6 

R
ecurso

s 
prop

io
s 

R
ecurso

s 
p
rop

io
s 

R
ecursos 

p
rop

io
s 

836
.16

0
.000

 
C

O
P

 

3
.158,229  

C
O

P
  

319
.456.000

 
C

O
P

  

ow 

o) 
o 
C> o o 

3.158
.229  

C
O

P
 

319
.456

.000  
-
  

C
O

P
  

z o z o z o 

z z 
5; 

z 
5; 

S
h
irley G

a
lea

no 
C

astro
 

6080035  
sub

adm
in

istra
tiv 

a@
i n

fiva
lle

.00v. 
co

  

S
andra

 P
a
tricia 

O
sp

in
a
 V

a
lencia 

6
0
80035  

secreta
riagener 

a
l©

in
fivalle

.gov. 
co

 

S
h
irle yT  G

a
leanó  

C
astro 

6080035  
sub

a
 dm

in
istra

tiv 
a
in

fivatle
.gov. 

co 



* 	*  	UI * 	UI UI (11 UI 
(0 -J -J -4 	J - *  (II  * *  P,) P-J C4 	) - 	40 	)  000 

	 p4 
p40 *( )0)UI00)0)  

CeO) CO UI UI 	4 -4 - (00) - 0)0)0101 —40) UI 
00000 - () 000000000000 - 0000 - 0 

	

* (O * P40) PO CO UI * 	O) * (0 

o 
CD 
CD 
CD 

(0 

co 

o o 
I1 

0 

2 0-. 

o) 

0* 

o 
o 
0 
0 

0* 0 0) 
o 
e o o 

z 
O 

z 

O CD (II  0) ° 

5.UI 

• < 

0 (1) 

6) 
9?. 
CD 
CD 

0 



9
L

 a
p
 1
1

 eu
l' Bif

d 
s.0

0n
8

!9
0/

6
I.O

 

8
0

1
0

1
6

0
4

  
8

0
1

1
1

6
0

1
  

85
1015

08  
85

101600  
851

0
1
6
0
4
  

8
5

1
2

1504  

14
1
1
1
5
0
6
 	

P
apelería

 y Ú
tiles d

e O
ficina 	

3 	
9 	

C
C

E
1

0
  

1411151
9
 

14111530  
14

1
1

1
5

3
2

  
14111800  
2
3

2
4

2
6

0
9  

2
7
1
1
1
5
2

9  
27

112305 
4
3
2
0
2001 

432117
09  

4
4

1
0

3
1

0
3

 
4411

15
15  

4
4
1
1
1
9
1
4
  

4
4

1
2

161
3  

4
4

1
2

1
6

1
5

  
44

1
2

1618  
4412161

9  
4
4

1
2
1
6
3
4
  

4
4
1
2
1
8
0
4
  

441
2
2
0
0
0
  

4
4
1
2
2
1
0
4
  

4
4

1
2

2
1

0
5

  
4

4
1

22107  
6
0
1
2
1
1
0
4
  

P
royect o

 E
S

T
U

D
IO

 D
E

  
P

R
E

F
A

C
T

IB
IL

ID
A

D
 	

D
E

L
  

D
IST

R
IT

O
  IN

N
O

V
A

C
I

O
N

  
M

  S
i

ste
m

a
 G

eneral  d
e 

R
egalías

 e
n

 l a
 actual  

vig
e

ncia
 2

0
2

4
. 

S
ervicio d

e Á
rea P

rote
gida 

() 

0) - 

0 
0 
I1  
o) 

C
C

E
-1

0
  

23 
(0 

R
ecu

rso
s
 -

-
pro

pio
s 

0(0 

0 Ni Ow 

CO 
(.) 
a) 

C) 9) 
08 
Uc 

o 
O 

0 90 
 

CO 
a) 
(0 
o) 

233
.3

7
8

.3
6

2
  

C
O

P
  

o 
O 
O 

0 
0) 
(0 
o) 

1
 

N
o
 	

N
F

\ 	
C

laudia
 L

o
ren

a
  

M
urillo 	

V
éle

z 
6
0
8
0
0
3
5
  

su
b

pro
yecto

s©
i  

nfivalle
.g

ov
.co

  

z 
0 

z 
0 

z z 

n
irie y

 u
a
iea

n
o
  

C
astro 

6
0
8
0

0
3
5
  

su
b

ad
m

inistrativ 
a

©
infivalle

.g
o
v. 

co
 

0(000)0W 
0O 

CD 

o 
(0 

0(0 	0) 

• < 	o 



IO
0A

I
2
0
I6

I0
 

OOO,a 
0000a 

8
0

1
0

1
6

0
4

  
8
0

1
1

1
6

0
1

 
8
0

1
1

1
6

0
0

  

oco 
rS,) 

a00a0000a 

CL 
oDCD 

ID 

-z 

dr'r.  

M0 

o0»Uommo 
> 
(D 	 (D O. 

— 	(1) 0 . 	o 
CD ' 	zo 	. 

> 	-Im 	z O 
;u0 
00 

O. 

	

m 	O 	O C 	O. O. 
-<OOm 	r 	m 	!!.cD=m_DcD 

P
re

s
ta

c
ió
n

 
d
e
 
S

e
rv

ic
io

s
 

T
é
c
n
ico

s
, T

e
cn

o
ló

g
ic

o
s
 pa

ra
 

la
s
 O

f ic
in

a
s
 de

 IN
F

IV
A

L
L
E

 

P
re

s
ta

c
ió
n

 
d
e

 
S

e
rv

ic
io

s
 

P
ro

fe
s
io

n
a
le

s
, 

E
s
p

e
c
ia

liz
a

d
o
s
 p
a

ra
 la

s
 

O
fic

in
a
s
 d e

 IN
F

IV
A

L
L

E
  

0) 0) 

o 
o 
In 
0) 

o 
o 
11 

0) 

o 
o 
lI1 

0) 

u 
0 

R
e
cu

rso
s 

p
ro

p
io

s
 u 0) 

OU 
C)  (n 
0 
0•0 

C> 

a 
C> 

001 
o3 nw 

0) - 

aol 
0°' 
0 -u 0  

CD 
a 
Ó o 

5
2
2

.5
1

4
.62

7
  

C
O

P
  

(0 
co - 

z o z o z o 

z Z z 

000)0)01,, 

o 

i . 	. 
SP . 

.< 	O 

o. a

40 

o 0  

S
h
irle

y
 G

a
le

a
n
o
 

C
a

s
tro

 
6
0
8
0
0
3
5
  

su
b

a
d
m

in
ls

tra
tiv 

a
in

fiv
a

lIe
.g

o
v
. 

co
 

flI C> 5°5O. 

O0CI)O)Q(j) ObO (0 0 

El 
0 	OC) 
<-, 



wwoowo 000-0-. 

000000 U) 0 	- - 'J 

P0I\)P)-P)  

000000000 000000000 

O)  

26
121500  

wwwowwo w O---0000 
0-0--O- 

00000000 Ql CO 4 UI 0 . 	- - 

IM
P

LE
M

E
N

TA
R

 	
Y

  
A

C
T

U
A

LIZ
A

R
 	

LO
S

  
S

IS
T

E
M

A
S

  D
E

  G
E

S
T

IO
N

 
E

N
  D

E
  LA

  E
N

T
ID

A
D

  

R
E

A
LIZ

A
R

 	
E

L
  

M
E

JO
R

A
M

IE
N

T
O

  D
E

  L
A

S
  

A
D

E
C

U
A

C
IO

N
E

S
  

LO
C

A
T

IV
A

S
  P

A
R

A
 LA

  
F

U
N

C
IO

N
A

LID
A

D
 	

Y
  

S
E

G
U

R
ID

A
D

 	
D

E
L

  
IN

S
T

IT
U

T
O

  

A
va

nzar 	
e

n
 	

la 
T

ra
n
sform

ación
 	

D
igita

l , 
m

e
jo

ra
s de

 lo
s
 proceso

s
 y 

en
 	

la 	
in

fra
e

stru
ctura 

tecn
o
lóg

ica
, 	

op
e
ra

ciones 
seg

u
ra

s y
 pla

ta
form

as 

FO
R

TA
LE

C
E

R
  

C
A

P
A

C
ID

A
D

  IN
S

T
A

LA
D

A
  

D
E

  L
A

  E
N

T
ID

A
D

  P
A

R
A

  
C

O
N

T
IN

U
A

R
  

O
P

T
IM

IZ
A

N
D

O
 	

T
O

D
O

S
 

LO
S

  P
R

O
C

E
S

O
S

  Q
U

E
  

P
E

R
M

IT
A

N
  G

A
R

A
N

T
IZ

A
R

  
L

A
  
E

X
P

A
N

S
IO

N
  D

E
  

S
E

R
V

IC
IO

S
  Y

  P
R

O
D

U
C

IO
N

  
E

N
  L

A
  R

E
G

IO
N

 P
A

C
IF

IC
O

 

Ql UI (II 

O> O) O) 

o 
o 
171 

o 
o 
171 

0 o 
1 

0 o 

9 

R
ecu

rso
s 

prop
io

s 9 

0 0 0 
0 0 0 

••1I. 

Ç)QI 

0 0 0 
0 0 0 

C> (9 
Ø0 0 '0 

0 

0- 
ØO) 0 0 

0 0 
0 

cn 

9CD 

0-4 

o 
1Q 0(9 

 9 9 

z z z 
> 

z 

C
laudia

 L
orena 

M
u
rillo 	

V
é
lez 

6080035  
subproyecto

s
i 

n
fivalle

.gov.co  

50) o- 

S
hirle

y G
a
leano 

C
astro

 
6080035  
suba

dm
in

lstra
tiv 

a
in

fivalle
.gov. 

co 

O 



co 

O t)-OO 
C> 	C^ 

O o 

B
ienestar 	

S
ocia

l  
C

apa
citacio

ne
s
 d

irigidas
 al  

m
ejoram

iento
 	

de 	
las 

com
petencia

s
 l aborales

 d
e

 
lo

s
 servido

re
s
 pú

b
licos

 d
e 

IN
F

IV
A

LLE
  
y
 q
u

e
 se 

encuentra
n

 contenida
s
 e
n
 el  

p
lan 	

institu
cio

n
a
l 	

de 
capacita

cio
n
e
s
 p
a
ra

 la 
vigenci a 2024

. 

S
ervicios d e

 soporte técn
ico

, 
desarrollo

,
 

a
ctu

a
liza

ción
 d

e
l  

ap
lica

ti v
o
 IN

F
ID

A
T

O
S

  
y 

servicio
s d e

 nube
 "A

Z
U

R
E

'  
a
dm

in
istra

da
 co

n
 pla

ta
form

a 
W

indo
w

s
 y
 N

e
t
 para

 el  
alojam

iento
 d

e
l  

ap
lica

tivo
 

IN
F

ID
A

T
O

S
. 

Co aoo 
1 	mo  

O r 05WOzmm 
mZ 

C? 00m 	z.4>E 
om 	0m-< 
O 	! OC) 	m 	ZOS 

0>z m m Ø 	JOC 

(D
. 

i 

W  

- 

-- 
Q0 

!. 

(D 	 . G) 

- - 
oO(t 	l) 

c 	a 

°. 

O) o) 

o) 
O) 

o 
C) 

O) 

o 
O ni 
0) 

o 
O 
m 
Cii 

u) 

o <D 
2. 

u) 

o 

ID 
0 

C)0) 

oi 
1O) 

o a 
a C> O 

0C 
oo 

O a 
0 O o 

00  
O a 
O o o 

Ø0) 

UÓ)  
C> 
P 
C> o 

_U o a a 
C> a o 

a o 
o o a 

z O z O 
z O 

z z 
5; 

z 
5; 

5• °' 

00 
• . 

6) o 
iD 

e 

F
re

dy 
A

lexander 
G

u
e

rre
ro

 V
ega 

6080035  
tic

©
in

fiva
lle

.gov  
co 

u) 0- 

6) 
Ri 

o9. 
< 	O 



rn 
(1) o 
c 
C) 
o 
z 

m 
G) 
m 

rn 
z 
C) 

9
1
  a
p

 9
1
  C

U
11 39

d
 

10
íW

C
9

V
9O

I6
l.0

 

a) a) a) a) 

co a) a) Ql - 00 0- Ql - 
81111507 
81111805  
811

11811  
811

11820 

(D 

8 =00 

51, c9 u 
c 

(D 0.  co -0 	03 (D0  

(D< 	CDO LD 

go 

CL
1:1 

<0 

øO<O0000'<*(1l(1co- 

CP 	 MO  3Z 57  <WD 2 
03 	..O3 

CL Z 

.ocna 0  

-..< oO 

S
e

rvicio
s 	

de 	
sop

o
rte

, 
asesoría
,
 

actu
a
liza

ció
n

 
y 

m
an

te
n

im
iento

 de
l sistem

a 
in

te
gra

l lA
S

 S
O

LU
T

IO
N

 

R
ecurso

s 
p
rop

io
s 

147.651.048
 

coP
  

147.651.048  
cop  

z 
o 

z 
o 

z z 

' 
o 

(DD 
0 J 

0 D 01

Ib 	CD co 
O) 

Luis 	
E

ver 
B

ejarano
 

D
om

íng
ue

z 
6080035  
tic

in
fiva

lle
.gov  



.A 	. 	O 	- 	-O 	- P) 10 1¼) 	  
- 	- 	- 	-- 	-N (.) () 	-J 	-J () - 	. 	- 	. 

- 	 

0000000C,) 	 OOOOI¼)OOc)(.)-O 
O * -J UI -D. O 	(O O) UI (.1 * UI (.) (O - UI (O (O O 1¼) 0(00) 

() 

— 
UI 

1¼5 

. u cn z o m c -u 
O D FA,  2,cOZa 

O)OA) 	r-  mo 
m co 

 

pu 	 m 

rn 
r(Dm G) 

,i° 
m 	

—o 
0) 00 

 

c 	Q.mr-Cc1 
!o sz>mm 

S
ervicio

 anual  de
 
G
0
0
0
L
E
  

W
O
R
K
S
P
A
C
E
  

p
a
r
a
 co
m
patibilida

d
 de
 

scanner.
 

1¼) 0) 

¼) 

C) 
O 

O 

C
C
E
-10  

co 
co 
0) 

0) 
0) 

R
ecursos 

propio
s
 

o-. 
°' 0
ro 
-1 
a) 
U. 

1
7.400.000  
c
o
p
  

O 
j;; 

-1 
O) (71 
() 

1
7.400.000

 
c
o
P
  

z O z 0 

z z 

0) 

	

0) 	= C 

ca 

	

O 	- 
• • 	<0 

Luis
 	

E
ver 

B
ejarano 
D
o
m
íngue

z
 

6080035 
tic
i
nfivalle

.gov  
co 

81
  G
P
 ¿
.
  C
U
5
!
  

l.0
0A
9
I
9
0
I
6
I
0
 

>
 
V
A
L
O
R
  T
O
TA
L
 
D
E
L P L

A
N
 AN
U
A
L
 
D
E
  AD

Q
U
I
S
I
C
I
O
N
E
S
  -
2
0
2
4
 $1
8
.575.10

8.76
3
 



',zH2'-J f2 
GIOVANNY RAMIRÉZ CABRERA 

Gerente 

Elaboró: Shirley Galeano Castro. - 
Revisó: Aura Myriam Pachichana 
Aprobó: Shirley Galeano castro. - 

erente Administrativa' 
z - Secretaria General (E) 
rente Administrativa 95 

7 

WTnf ívalle RESOLUCIÓN DE GERENCIA 

ARTICULO NOVENO: La presente Resolución rige a partir de su expedición. 

Expedida en el Distrito Especial de Santiago de Cali, a los jn4  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 


